Pasqyrat Financiare te Vitit 2010

Periudha Periudha
r PASIVET Shenime Raportuese | Paraardhese
3 | Deuwrimet afatshkurtra
311 Derivativet
3.2]2 Huamarrjet
3 2 1{Huar dhe obligacionet afatshkurtra 6 4924550 5518400
3.2 2|Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
2.3|Bono te konvertueshme
Shuma 3.2 4924550 5518400
3.3|{Huat dhe parapagimet
3.3.1{Te pagueshme ndaj furnitoreve 7 16708741 43161894
3.3.2| Te pagueshme ndaj punonjesve 8 200439 159323
3.3.3|Detyrimet tatimore 9,10 87519 70069
3.3.4{Hua te tjera 11 19819509
3.3.5|Parapagime te arketuara
Shuma 3.3 36816208 43391286
3.4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra
3.5|Provizionet afatshkurtera
TOTALI 41740758 48909686
4|Pasivet afatgjata
4.1|{Huat afatgjata
4.1.1{Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare 12 3402363 5423897
4.1.2|Bono te konvertueshme
Shuma 4.1 3402363 5423897
4.2|{Huamatrje te tjera afatgjata
4.3|Provizionet afatgjata
4.4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra
TOTALI 3402363 5423897
5{Kapitali
5.1{Aksione te pakices
5.2|Kapitali qe i perket aksionareve te shoqerise meme
5.3|Kapitali aksionar 13 4600000 4600000
5.4|Primi i aksionit
5.5|Njesite ose aksionet e thesarit
5.6|Rezerva
5.6.1|{Rezerva statuore
5.6.2|Rezerva ligjore 14 460000 10000
5.6.3{Rezerva te tjera 15] 9767233 4591097
Shuma 5.6 10227233 4601097
5.7|Fitimet e pashperndara
5.8|Fitim / humbja e vitit financiar 3700301 5626136
TOTALI 18527534 14827233
Totali i Pasiveve 63670655 69160816

Pasive jashte bilancit




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE (Formati 1)

Per periudhen 01.01.2010 deri 31.12.2010

, Periudha Periudha
Nr. Emertimi Shenime Raportuese Paraardhese
1|Shitjet Neto 16 198946174 180341745
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytzimit 3302023
3|{Ndryshimet ne inventarin e prod.gatshme e ne proges
4|Materiale te konsumuara -188658897 -169641727
5|Kosto e punes -3125102 -2808167
5.1|Pagat e Personelit -2678057 -2379220
5.2|Sigurimet shogerore dhe shendetesore -447054 -428947
6|Amortizimi dhe zhvleresimet -165744 -406498
7|Shpenzime te tjera -2402310 -3659235
8| Totali i shpenzimeve -194352053 -176515627
9|Fitimi apo humbja nga veprimtarite kryesore 4594121 7128141
10| Te ardhura dhe shpenzime financiare nga njesite e kontrollit
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarsjet
12| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga: -466004 -874101
12.1|Interesa te tjera financiare afatgjata
12.2|Interesa -460078 -758349
12.3|Fitimet (humbjet ) nga kursii kembimit -5926 -115752
12.4|Te tjera financiare
13|Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare -466004 -874101
14|Te ardhura e shpenzime te pacaktuara
15|Fitimi (humbja) para tatimit 4128116 6254040
16|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin -427815 -627904
17|Fitim (humbija) neto e vitit financiar 3700301 5626136

18

Elementet e pasqyrave te konsoliduara




CASH FLOW (metoda Indirekte)
Per periudhen 01.01.2010 deri 31.12.2010

_ Periudha Periudha
Nr. Emertimi
raportuese para ardhese
I Fluksii parave nga veprimtaria e shfrytezimit
1 Fitimi para tatimit 4128117 6254040
2 Rregullime per:
a Amortizimin 165744 406498
b Humbje nga kembimet valutore
& Te ardhura nga Investimet
d Shpenzime per interesa
e Rritje/renie e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti 17398418 -5232845
f Rritje/renie ne inventar -11557428 -12927871
g Rritje/renie ne detyrimet, per t'u paguat nga aktiviteti -7168928 7517032
h Parate e perfituara nga aktivitetet
i Interesi 1 paguar
j Tatim fitimi i llogaritur -427815 -627904
A Shuma (Para neto nga veprimtarite e shirytesimii) 2538108 -4611050
II Fluksii parave per veprimtarite investuese
1 Pagesa per blerje te kompanive te kontrolluara
2 Pagesa per blerje te aktiveve afatgjate materiale -1126668 -1867246
3 Arketime nga shitja e paisjeve
B Interes i arketuar
5 Dividente te arketuara
B Shuma (Para neto ne veprimtari investuese) -1126668 -1867246
IIT Fluksi i parave nga aktivitetet financiare
1 Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar
2 Arketime nga huamarrja afatgjate -2021534 5990297
3 Pagesat e detyrimeve te girase financiare
4 Dividente te paguar
C Shuma (para neto ne veprimtari financuese) -2021534 5990297
IV Te Pacaktuara
1 Arketime te pacaktuara
D Shuma
Rritja neto e mjeteve monetare -610094 -487999
Mjetet monetare ne fillim te periudhes 628809 1116808
Mjetet monetare ne fund te periudhes 18715 628809




Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2010

re ¢ pa Konsoliduar

Kapitali aksionar | Primi aksionit | Aksione thesari | Rezerva statligjore |Fitimi pashperndare TOTALI
I |Pozicioni me 31 dhjetor 2008 4600000 529197 4071900 9201097
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel
B |Pozicioni i tregulluar
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 5626136 5626136
2 |Dividentet e paguar
3 |Rritja rezerves kapitalit 4071900 -4071900
4 |Emetimi aksioneve
IT  |Pozicioni me 31 dhjetor 2009 4600000 4601097 5626136 14827233
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 3700301
2 |Dividentet e paguar 5176136 -5626136
3 |Emetimi kapitali aksionar 450000
4 |Aksione te thesari te tiblera
ITII |Pozicioni me 31 dhjetor 2010 4600000 10227233 3700301 18527534




A. INFORMACION I PERGJTHSHEM DHE POLITIKAT KONTABEL

1. Informacion i pergjithshem

Shogeria “Vellezerit Kola” shpk Durres, eshte krijuar me Vendimin e Gjykates se
Rrethit Tirane Nr.31176, date 03.03.2004, me ndryshime... Ajo ushtron veprimtarine
ekonomike ne perputhje me ligjin nr.9901, date 14.4.2008 “Per Tregtaret dhe
Shogerite Tregtare”dhe me statutin e saj.

Kapitali themeltar ( i nenshkruar) eshte leke 4.600.000, me pjesemarres ortakun e
vetem Z.. Nikoll Kola.

Ajo eshte regjistruar prane organeve tatimore te Qarkut Durres me NIPT-in
K313315551.

Selia e shogerise eshte Lagje 17, Rr. Deshmortet, Dutres

Objekti 1 veprimtarise se shoqerise eshte “Import-Eksport, Tregtim Mallra te
Ndryshem.”.

Shogeria ka mesatarisht nje personel prej 7 punonjesish, nga te cilet nje prej tyre
eshte drejtues.

Sipas statutit, aktiviteti i shoqerise do te zgjase per nje periudhe mbi 10/vjecare dhe e
vazhdueshme, nga data e regjistrimit te saj ne Gjykate.

Pasqyrat financiare jane miratuar nga drejtimi 1 shogerise me date 05.03.2011.

Ndersa miratimi perfundimtar nga ortaket. do te behet ne mbledhjen e zakonshme te
asamblese.

2. Politikat kontabel

Mbajtja e kontabilitetit dhe pergatitja e pasqyrave financiare te shoqerise eshte bere ne
perputhje me parimet baze te percaktuara ne ligjin nr.9228, date 29.4.2004 “Per
kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, i ndryshuar... dhe me standartet kombetate te
kontabilitetit. Gjate vitit 2008 jane zbatuar per here te pare Standartet Kombetare te
Kontabilitetit e per rrjedhoje edhe politikat kontabile e metodat e reja.

Ne pergjithesi jane respektuar me korektesi karakteristikat cilesote kryesore, te
paragitura ne pasqyrat financiare sic jane kuptueshmeria, rendesia, besueshmeria dhe
krahasueshmeria.

Parimet baze ge jane zbatuar, per mbajtjen e kontabilitetit dhe pergatitjen e pasqyrave
financiare kane qene

- Parimi i vijimesise, ge do te thote se veprimtaria ekonomike e njesise ekonomike
raportuese do te kete vijimesi, dhe njesia ekonomike raportuese nuk ka ne plan as nuk
do ta kete te nevojshme te nderprese aktivitetin e saj.

- Parimi mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Transaksionet dhe ngjatjet e tjera ekonomike, jane njohur ne pasqyrat financiare kur ato
kane ndodhur, ndersa shpenzimet jane njohur ne te njeten periudhe kontabel si dhe te
ardhurat qe lidhen me to.

- Parimi i njesise ekonomike. Ne pasqyrat financiare jane regjistruar aktivet,
pasivet, kapitali, te ardhurat, shpenzimet, flukset e parase dhe levizj /g«kapnaht qe i
perkasin njesise ekonomike. Sv”\ ek,

- Parimii moskompensimit. Shogeria, me perjashtim te k _‘




lejon SKK, nuk ka bere kompensime midis aktiveve dhe pasiveve, te ardhurave dhe
shpenzimeve.

- Pasqyrat financiare jane pergatitur duke respektuar parimet kryesore si paraqitja
me besniketi, perparsia e permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore, paanshmeria,
maturia, plotesia , qendrueshmeria dhe krahasueshmeria.

- Eshte respektuar pergatifa e pasqyrave financiare mbi bazen e kostos
historike, mbasi eshte gjykuar nga drejtimi se nuk ka gene e nevojshme te behen
rivleresime ne zerat e bilancit.

Shogeria ka ndertuar nje plan te llogarive vetiake ne perputhje me listen e llogarive te
miratuar nga KKIK

Ekziston nje ndatje e detyrave midis personave qe kane pergjegjesi materiale dhe
autorizuesave kryesor te veprimeve.

Kontabilited mbahet i informatizuar, Shoqeria ka otrganizuar dhe mban edhe
kontabilitetin analittk ne funksion te nevojave te kontrollit, te performances dhe te
kontrollit e analizave te brendshme.

Cdo veprim apo ngjatje ekonomike eshte 1 mbeshtetur ne dokumenta ligjore justifikues.
Regjistrimet jane bere ne menyre kronologjike dhe sistematike. Jane ngurtesuar me
31.12.20/0.

Metoda baze e mbajtjes se kontabilitetit eshte regjistrimi 1 dyfishte. Te pakten nje here ne
vit eshte bere vleresimi i ekzistences se elementeve te aktivit dhe pasivit te bilancit.

B. SHENIMET QE SHPJEGOJNE ZERAT E NDRYSHEM TE PASQYRAVE FINANCIARE

1. Gjendja e aktiveve monetare me 31 dhjetor eshte 18.715 leke te ndare:
Gjendja ne arke leke 18.715
Gjendja ne banke “ -
Gjendjet e tyre si ne arke ashtu edhe ne banke jane perkatesisht te njejta me
inventarin fizik te dates 31 dhjetor dhe extratot e te gjithe bankave, dhe per shkak
te overdraftit prej 5.000.000 leke, gjendja totale e bankave jepet ne pasiv tek
shenimi 6 per diference 4.924.550 leke. Shoqeria operon me tre banka te nivelit te
dyte.
Gjendje ne valute nuk ka pasur.

2. Detyrimet e klientave ndaj shoqerise ne krahasim me fillimin e vitit jane
zvogeluar me nje shume prej 11.716.249 leke. Gjendja e tyre me date 31 dhjetor
kap shifren prej 10.327.590 ose rreth 5.2 % e te ardhurave nga shitja vjetore.
Sipas ketij treguesi del qe detyrimet nga klientat likujdohen per nje periudhe
mesatarisht rreth 15 ditesh. Gjithsej numri i klientave me date 31 dhjetor eshte 7
ku peshen kryesore e zene 5 kliente e konkretisht klientet Albano 2005, Gerta
konstruksion, blloshmi 2006, Ardian Baka.

3. Kerkesa te tjera te arketueshme 13.291.394 leke, Shuma per rimbursim e tvsh-se
eshte 12.618.581 leke, e njejte me shifren e regjistruar ne FDP-ne e muajit
Dhjetor. Kjo shume pothuajse justifikohet me gjendjen e mallrave megjithese ne
kete drejum ka influencen e vet edhe apikimi i referencave, T/ ﬁmm 1 mbipaguar
672.813 leke, ku 352.185 leke 1 perket vitit ushtrimor.

4. G]end]a e mallra\e prej 36.178.035 leke eshte e njejte me A0




te behet rivleresimi i tyre. Ne pergjithesi mallrat jane ne gjendje perdotimi dhe
plotesisht te shitshme.
Ne krahasim me vitin e kaluar gjendja e mallrave ne vlere ka nje rritje prej
11.557428 leke, per te cilen duhet pasur kujdes me gellim qe te sigurohet nje
ritmike normale ne shitje.

5. Gjendja e Aktiveve afatgjata materiale eshte 3.854.921 leke, ne krahasim me vitin
e kaluar kane pesuar ndryshim ne rritje prej 960.923 leke.

6. Huate afatshkurtera jane krijuar vetem nga kredite rrjedhese (owerdraft), per
4.924.550 leke, shume e cila do te likujdohet brenda muajit Maj te vitit ardhshem.

7. Detyrimet ndaj furnitoreve kane renie ne krahasim me vitin e kaluar prej
26.453.153 leke. Detyrimet me date 31 dhjetor jane 16.708.741 leke.

8. Detyrimet ndaj personelit prej 200.439 leke.

9. Detyrimet ndaj Sigurimeve shogerore prej 68.844 leke.

10. Detyrimet ndaj shtetit per TAP 18.675 leke dhe jane te njejta me llogaritjet e liste
pagesave te muajit Dhjetor.

11.Ne postin te drejta e detyrime ndaj ortakeve shuma prej 19819509 leke eshte
derdhur nga ortaku i vetem me kusht terheqjen brenda muajit gershor te vitit
ardhshem.

12. Gjendje e huave afatgjata eshte 3.402.363 leke me dt. 31 dhjetor.

13. Kapitali 1 nenshkruar prej leke 4.600.000

14. Rezervat ligjore prej leke 460.000 kane pesuar rritje me 450.000 leke krahasuar
me vitin e kaluar si rezultat i destinimit te fitimit te vitit kaluar.

15.Ndersa rezervat e tjera jane shtuar per leke 5.176.136 te vendosur nga asamblea e
ortakeve ne caktimin e fitimit te vitit kaluar dhe shuma e tyre arrin ne 10.227.233
leke me 31 dhjetor, ndersa fitimi pas tatimit per vitin raportues eshte 3.700.301
leke. Giithsej kapitali me 31 dhjetor eshte 18.527534 leke.

16.Te ardhurat nga shitja e mallrave 198.946.174 leke, ne krahasim me vitin e kaluar
jane realizuar ne masen 110.3 %, me nje rritje ne vlere prej 18.604.429 leke. Por
kosto e mallrave te blera ne krahasim me vitin e kaluar ka rritje duke u realizuar
ne masen 111.2 %. Keshtu ngs ne vitin e kaluar kosto e mallrave te blera per 100
leke te ardhura nga shitje ishte 134.6 leke, ne vitin raportues kjo kosto u ul ne
111.2 leke, megjithate duke gene nje kosto e larte e mallrave te blera, ben ate qe
fitimi para tatimit nga veprimtaria kryesore ne vitin raportues, ne krahasim me
vitin e kaluar te realizohej 2.125.924 leke me pak.

C. Shenime te tjera shpjeguese

Deri ne momentin e pergatitjes se pasqyrave financiare eshte konstatuar ngjarje e
re e cila ka te beje me veprimtarine ekonomike dhe rezultatin e vitit raportues, sic
eshte deklarimi i nje blerje brenda vendit per vleren e tatueshme prej 23.583 leke
dhe tvsh 4.717 leke ne muajin janar 2011 qe lidhet me faturen nr.570
dt.19.10.2010, ku te gjitha efektet e saj jane pasqyruar ne bilancin e vitit 2010
pervec tvsh e cila eshte e zbritshme per janatin 2011.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike




ORTAKUT TE VETEM
TE SHOQERISE “VELLEZERIT KOLA”SHPK
DURRES

RAPORT

I AUDITUESIT TE PAVARUR
PER PASQYRAT FINANCIARE

{Periudha ushtrimore 01.01.2010 deri 31.12.2010)

EKSPERTI KONTABEL I REGJISTRUAR
Flamur LALO

Tirang, mé 22 Mars 2011




RAPORT
I AUDITUESIT TE PAVARUR

ORTAKUT TE VETTEM TE SHOQERISE
“VELLEZERIT KOLA”SHPK

DURRES

Uné kam audituar pasqyrat financiare t& shogérisé “Véllezérit
Kola”shpk, t& cilat pérbéhen nga bilanci kontabél i datés 31 Dhjetor 2010,
pasqgyra e té ardhurave e shpenzimeve, pasqyra e ndryshimeve né kapitalin e
vet dhe pasqyra e 1€vizjes s€ parave pér vitin e mbyllur né até daté. Pérgatitja
dhe paraqitja e singerté ¢ pasqyrave financiare éshté pérgjegjési e drejtimit t&
shoqérisé. Kjo pérgjegjési pérfshin: hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e
kontrollit t& bréndshém té pérshtatshém mbi pérgatitjen dhe paraqitjen e
singerté té pasqyrave financiare pa anomali materiale t& shkaktuara nga
mashtrimi apo gabimi; zgjedhjen dhe zbatimin e metodave t& pérshtatéshme
kontabél; dhe kryerjen e ¢gmuarjeve kontabél t&€ arsyeshme pér rrethanat.

Pérgjegjésia ime &shté t€ shpreh njé opinion mbi kéto pasqyra
financiare t& bazuar né auditimin tim. Uné kreva auditimin né pajtim me
Standartet Ndérkombétare t&€ Auditimit. K&to standarte kérkojné zbatimin e
kérkesave etike dhe planifikimin e kryerjen e auditimit pér t& maré siguriné e
arsyeshme € pasqyrat financiare nuk pérmbajné anomali materiale.
Auditimi ka t& b&jé me kryerjen e progedrave pér t& maré evidencé auditimi
rreth shumave dhe informacioneve t& dhéna né pasqyrat financiare.
Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i audituesit pérfshiré kétu edhe
vierésimin e rreziqeve t& anomalive materiale né pasqyrat financiare si
pasojé e mashtrimit apo gabimit. Kur vleréson kéto rrezige, audituesi mer né
konsideraté kontrollin e bréndshém t& entitetit mbi pérgatitjen dhe paraqitjen
e singerté t& pasqyrave financiare né ményré qé t& planifikojé procedura té
pérshtatéshme auditimi né& rrethanat pérkatése t& entitetit. Auditimi
gjithashtu ka t& b&jé me vlerésimin e pérshtatéshmérisé sé metodave
kontabél t& pérdorura dhe arsyeshmériné e ¢muarjeve kontabél t& béra nga
drejtimi si dhe me vlerésimin e paragitjes s& pérgjithshme t& pasqyrave
financiare. f'




Uné besoj se evidenca e auditimit q& uné kam maré &shté e
mjaftueshme dhe e pérshtatéshme pér t& dhéné bazat pér opinionin tim t&
auditimit. i
 Sipas opinionit tim, pasqyrat financiare japin njé pamje té vérteté dhe
t& sinqerté pér gjiéndjen financiare t& shoqérisé mé daté 31 Dhjetor 2010, t&
rezultatit t€ saj financiar pér ushtrimin e mbyllur né kété daté né pérputhje
me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit né€ Republikén e Shqipérisé.

AUDITUESI I PAVARUR

Rruga: Adem Seit Kruja Nr. 38, Tirané.

Tirané, mé 22 Mars 2011




SHOQERIA TREGTARE :
“VELLEZERIT KOLA” Shpk Y44
Nipti K313315551 2 p @g/
VENDIM '

Nr. 15 date 27.06.2011
I ottakut te vetem te shogerise “VELLEZERIT KOLA” Durres
Mbeshtetur ne ligjin nr. 9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe shogerite tregtare”
nenet 76, 77, 81, Sot me date 27.6.2011 ne seline e kesaj shoqetie, u zhvillua mbledhja e
zakonshme e asamblese se pergjithshme (Ortaku 1 vetem) me rend dite:
Shqyrtimi i raportit te administratorit te shoqgerise “Mbi veprimtarine tregtare e financiare
te vitit ushtrimor 2010, Miratimin e Pasqyrave Financiare dhe shperndarjen e fitimeve

vjetore.

Ne mbledhje moren pjese ortaket:
Z. Nikoll Kola 1icili zoteron 100 % te Kapitalit

Ne perfundim te mbledhjes, asambleja e pergjithshme e ortakeve (ortaku i vetem),
mbeshtetur edhe ne ligjin 8438 dt. 28.12.1998 “Per Tatimin mbi te Ardhurat” i ndryshuar

Vendosi

1. Te miratoje Pasqyrat financiare vjetore 2010 dhe raportin e administratorit te
Shogerise “Vellezerit Kola” Durres per veprimtarine tregtare e financiare te vitit

2010
2. Te caktoje fitimin neto, prej 3700301 leke si me poshte:
a) Rezerva ligjore leke
b) Shtese kapitali - leke
c) Rezetva te tjera (investime) 2500301 leke
d) Dividente 1200000 leke

Nje kopje e ketij vendimi te depozitohet ne organin tatimor brenda afatit ligjor
31.7.2011, ndersa ne QKR se bashku me pasqyrat financiare te vitit 2010.

Zyra ekonomike te beje regjistrimet perkatese ne kontabilitet.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE “VELLEZERIT KOLA”




Esmercems dhe Form ligiore "VELLEZERIT KOLA"

NPT 2 K313315551
 Afiresa e Selse L. 17, Rr. Deshmoret
: Durres
Dz e kosmit ' 03.03.2004
Nz I Regiistrt Tregtar 31176
Vepomuria Kryesore Tregti mallra te ndryshem Import-eksport

PASQYRAT FINANCIARE
{ Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit N1.2 dhe
Ligjit N1.9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

2010

M- /m/ /O b+ obf - ZS 3. 20/

Pasqyra Financiare jane individuale po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara —
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne leke

Pasqyra Financiare jane te rrumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2010
Deni 31.12.2010

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 05.03.2011




Pasqyrat Financiare te Vitit 2010

AKTIVET

Shenime

Periudha

Raportuese

Periudha

Paraardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

Mjetet monetare

18715

628809

Derivatet e aktiveve financiare per tregtim

Derivatet

Aktivet e mbajtura per tregtim

Shuma 1.2

18715

628809

Aktive te tjera afatshkurtera financiare

Llogari / Kerkesa te arketueshme

10327590

22043839

2|Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme

S

13291394

9351789

Instrumente te tjera borxhi

9621774

Instrumente te tjera financiare

Shuma 1.3

23618984

41017402

1.4

Inventari

1.4.1

Lendet e para

1.4.2

Prodhim ne proces

1.4.3

Produkte te gatshme

1.4.4

Mallra per rishitje

36178035

24620607

1.45

Parapagesat per furnizime

Shuma 1.4

36178035

24620607

.5|Aktive Biologjike afatshkurtera

Aktivet afatgjata te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTERA

59815734

66266818

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Toka

Lol ls

Ndertesat

Makineri dhe paisje

3206629

2301755

Aktive te tjera afatgjate materiale

648292

592243

Shuma 2.2

wn

3854921

2893998

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

1|Emri { mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjate jomateriale

Shuma 2.4

Kapitali aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

TOTALII AKTIVEVE AFATGJATA

3854921

2893998

TOTALI I AKTIVEVE

63670655

69160816

Aktive jashte bilancit




